
CADERNO 8  15QUARTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729097

PORTARIA: 199/2014
Objetivo: Efetuar a ativação do rádio cliente infocentro Caritas 
Diocesana de Castanhal (OCOMON 116049). emergencial. 
Recurso: 6622 -Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729306

PORTARIA Nº 254 DE 11 DE AGOSTO DE 2014
DISPÕE  SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME 
MEMORANDO Nº 2014.144-GEROF, DE 05/08/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO ANTONY 
CUNHA VITTONE, matrícula nº. 28649/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo/Subgerente, lotada na Gerência 
de Orçamento e Finanças, para responder pela Gerência de 
Orçamento e Finanças, durante o impedimento legal do titular 
PAULO ROBERTO PAIVA DE OLIVEIRA, matrícula nº 
5484235/2, no período de 08/09/2014 a 07/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729345

PORTARIA Nº 258 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - ALTERAR, o período de gozo de férias da servidora 
FERNANDA DIONNE CAMARÃO MARTINS CARDOSO, 
matrícula nº. 54193938/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças/Subgerente e lotada na Gerência de 
Administração e Serviços, de 09/06/2014 a 27/06/2014 para 
05/06/2014 a 23/06/2014, concedido através da Portaria n° 
153/2014 de 27/05/2014, publicada no DOE n° 32.651, de 
28/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728832

PORTARIA Nº 1.061 DE 11 DE AGOSTO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Maria de Lourdes Rodrigues Alves, 
Identifi cação Funcional nº. 000488521, Gerente Fazendário, 
lotada na CERAT-REDENÇÃO, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 036/2014, fi rmado entre a SEFA e o Sr. Ronaldo 

Dias dos Santos, referente locação de imóvel-não residencial, 
para instalação da OEAT de São Felix do Xingu.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728840
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra a 
disposição do contribuinte, abaixo identifi cado, Notifi cação com 
Relatório de Fiscalização da Diligência Fiscal executada 
através da Ordem de Serviço nº 012014820000230-2, 
fi cando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após 
a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a 
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na 
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente 
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a mesma 
ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na Av. 
Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00 hs, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o 
processo será encaminhado à Julgadoria de Primeira Instância 
para prosseguimento dos trâmites legais.
Auditor Responsável: RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
WANZELER

AINF RAZÃO SOCIAL
INSC. 

ESTADUAL

012013510001835-3
CAVAN PRE 

MOLDADOS S/A
15.001.389-3

JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728841

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma I PEREIRA,  Insc. Est. nº 15.347.601-0, nos termos 
do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei 
n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124, III e IV e Art. 744 
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar 
os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual para o período de 07/2009 até 
02/2014, conforme autorizado pela Ordem de Serviço e 
Notifi cação Fiscal nº  012014820000509-3, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor solicitante: EDUARDO ANTÔNIO BASTOS SANTOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
�       Balanço Patrimonial;
�       Declaração Completa do Imposto de Renda de Pessoa 
Jurídica;
�       Recibo de Entrega do Arquivo EFD – Escrituração Fiscal 
Digital;
�       1ª Via da Nota Fiscal Série 1 – Que Consolide Notas Fiscais 
de Consumidor;
�       Arquivo Magnético C/ Registro Fiscal das Aquisições e 
Prestações;
�       Comprovante de Entrega – DIEF;
�       Comprovante de Entrega – SINTEGRA;
�       Cópia do Atest de Intervenção em ECF Cujo Nº do Lacre 
Corresp ao Constante no Equipamento;
�       Demonstração do Resultado do Exercício;
�       Fita Detalhe;
�       Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD;
�       Livro de Registro de Apuração de ICMS;
�       Livro de Registro de Entradas;
�       Livro de Registro de Inventário;
�       Livro de Registro de Saídas;
�       Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
�       Livro Diário;
�       Livro Razão;
�       Nota Fiscal de Venda a Consumidor – Modelo 2;
�       Notas Fiscais de Entradas;
�       Notas Fiscais de Saídas;
�       Notas Fiscais de Saídas – Canceladas;
�       Pedido de Autorização de Uso, Alteração ou Cessação 
Proc. Dados;
�       Pedido/Cessação de Uso de ECF;

�       Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Tv. 
Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no  Art. 
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728843

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma MULTI SERVICE REFRIGERAÇÃO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA - EPP,  Insc. Est. nº 15.296.454-1, nos 
termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66 e 
67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124, III e IV 
e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação 
Fiscal de Rotina ou Pontual para o período de 02/2010 
até 06/2014, conforme autorizado pela Ordem de Serviço e 
Notifi cação Fiscal nº  012014820000553-0, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor solicitante: ROBERTO TAMER XERFAN
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
�       Comprovante de Entrega – DIEF;
�       Livro Caixa;
�       Livro de Registro de Apuração de ICMS;
�       Livro de Registro de Entradas;
�       Livro de Registro de Inventário;
�       Livro de Registro de Saídas;
�       Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
�       Notas Fiscais de Entradas;
�       Notas Fiscais de Saídas;
�       Notas Fiscais de Saídas – Canceladas;
�       Outros 1.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Tv. 
Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728846

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições FAZ SABER a todos quanto 
o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem 
conhecimento, que fi ca NOTIFICADA a empresa, abaixo 
relacionada, de que foram lavrados os Autos de Infração e 
Notifi cação Fiscal – AINF´s, conforme abaixo detalhado, 
resultado da Ordem de Serviço nº 012014820000453-4.

AINF RAZÃO SOCIAL INSC. ESTADUAL

012014510002478-4 BRASIL COM REPRES E SERVIÇOS 
LTDA EPP 15.357.097-0

012014510002479-2 BRASIL COM REPRES E SERVIÇOS 
LTDA EPP 15.357.097-0

Auditora Responsável: CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento 
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de 
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da 
publicação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece 
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito 
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil 


